
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

Руководствуясь ч. 12 ст. 44 Федерального закона РФ от 26.07.2006г. «О защите
конкуренции» № 135-ФЗ,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 388 от 07.10.2015г. в отношении Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутское областное бюро судебно-медицинских
экспертиз» (г. Иркутск, 664022, г. Иркутск, бульвар Гагарина, 4), в лице Усть-
Илимского отделения судебно-медицинской экспертизы в части совершения
действий,  признаваемых недобросовестной конкуренцией, а именно действий по
неправомерному установлению требования о предоставлении хозяйствующим
субъектом - ИП Шавыриным И.П. документов, не предусмотренных
законодательством Российской Федерации для осуществления
предпринимательской деятельности на оказание услуг по организации похорон и
предоставлению связанных с ними услуг, которые направлены на получение
преимуществ при осуществлении предпринимательской деятельности,
противоречат  обычаям делового оборота, требованиям добропорядочности,
разумности и справедливости, и причиняют или способны причинить убытки
другим хозяйствующим субъектам – конкурентам, в частности ИП Шавырину И.П., а
также которые нанесли либо способны нанести вред деловой репутации
указанного субъекта.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 388 о нарушении антимонопольного
законодательства:

Председателем Комиссии назначить:

 – заместитель руководителя Управления ФАС по Иркутской области.

Члены Комиссии:

 - заместитель начальника отдела контроля органов власти Управления ФАС по
Иркутской области;

 – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля Управления ФАС по
Иркутской области;

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на Председателя Комиссии.

Заместитель руководителя                                                          



 


